MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 113/2020.

EMENTA:   Oficializa renovação do Projeto de Ensino intitu-

lado: “GESA – GRUPO DE ESTUDOS EM

SUÍNOS E AVES DA UFRPE/UAST”, sob a

responsabilidade da Unidade Acadêmica de

Serra Talhada desta Universidade

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 024/2020 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua II Reunião

Extraordinária, realizada no dia 30 de setembro de 2020, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.002380/2020-12,

R E S O L V E:

                                                         Art. 1º - Oficializar,  em sua área de competência, a

renovação do Projeto de Ensino intitulado: “GESA – GRUPO DE ESTUDOS EM SUÍNOS E

AVES DA UFRPE/UAST”, sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica de Serra Talhada

desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, no período de maio de 2020 a dezembro de

2024, tendo como Coordenadora a Professora MÔNICA CALIXTO RIBEIRO DE HOLANDA e

tendo como equipe de colaboradores: MARCO AURÉLIO CARNEIRO DE HOLANDA,

WILSON MOREIRA DUTRA JÚNIOR, MAURÍCIO LUIZ DE MELLO VIEIRA LEITE e

LEANDRO RICARDO RODRIGUES DE LUCENA e como membros:  ANA CÁSSIA DE

CARVALHO ALVES, ANTÔNIO DANIEL LIMA DO NASCIMENTO, CAMILLA LETÍCIA

DE CASTRO SILVA, CÍCERO JORGE DE MEDEIROS, GABRIEL BEZERRA MARTINS

DOS SANTOS, JAISON JOSÉ DA SILVA, JOÃO DA SILVA PINHEIRO JÚNIOR, MARTA

COELHO FERNANDES, SAMUEL SOUZA MOREIRA, WANESSA ANTA DE MORAIS,

WEDJA EDITE DE OLIVEIRA SILVA, cujo objetivo geral é criar grupo de estudos visando

atualização e discussão permanente sobre temas relevantes dentro das Ciências Agrárias,

notadamente em Avicultura e Suinocultura, conforme consta no Processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 05 de outubro de 2020.

PROF.  MARCELO CARNEIRO LEÃO

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.